株主各位 大阪府八尾市北久宝寺1丁目4番33号
ホシデン株式会社

代表取締役社長　古橋健士

記

「第57期定時株主総会電子提供措置事項（交付書面省略事項）」７ページ
金融商品に関する注記　２．金融商品の時価等に関する事項
（訂正前）

（訂正後）

「第57期定時株主総会電子提供措置事項（交付書面省略事項）」10ページ
その他の注記　２．減損損失
（訂正前）

　2025年３月31日（当期の連結決算日）における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額に
ついては、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等（連結貸借対照表計上額128百万
円）は、「その他有価証券」には含めておりません。また、「現金及び預金」「受取手形」「売掛
金」「営業未収入金」「買掛金」「電子記録債務」「短期借入金」は短期間で決済されるため時価
が帳簿価額に近似することから、注記を省略しております。

2025年6月4日

第75期定時株主総会電子提供措置事項（交付書面省略事項）の一部訂正について

　2025年６月３日付で電子提供措置を開始いたしました当社「第57期定時株主総会電子提供措置事
項（交付書面省略事項）」の記載内容に一部誤りがございましたので、ここにお詫び申し上げます
とともに、下記のとおり訂正させて頂きます。

【訂正箇所および訂正内容】（訂正箇所に下線＿を付しております。）

　2025年３月31日（当期の連結決算日）における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額に
ついては、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等（連結貸借対照表計上額128百万
円）は、「その他有価証券」には含めておりません。また、「現金及び預金」「受取手形」「売掛
金」「電子記録債権」「営業未収入金」「有価証券」「買掛金」「電子記録債務」「短期借入金」
は短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近似することから、注記を省略しております。

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

ソフトウェア

土地

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

使用権資産

113

場　所 用　途 種　類 金　額

（百万円）

日本、アジア
及び欧州

機構部品製造設備 124

23

8

5

12

音響部品製造設備 15

38

表示部品製造設備 0

45

14

営業事務所 30

合　　計 432

（訂正後）

以上

以上

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

ソフトウェア

土地

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

機構部品製造設備 機械装置及び運搬具

ソフトウェア

機構部品製造設備、 機械装置及び運搬具

音響部品製造設備 工具器具備品及び金型

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品及び金型

工具器具備品及び金型

使用権資産

場　所 用　途 種　類 金　額

中国（広東省） 16

1

（百万円）

日本（大阪府） 機構部品製造設備 124

6

5

4

12

日本（滋賀県） 表示部品製造設備 0

45

9

合　　計 432

中国（山東省） 2

14

イギリス 音響部品製造設備 15

37

86

ドイツ 機構部品製造設備、音響
部品製造設備、表示部品
製造設備、営業所

19

30